Oggetto: Approvazione Piano Finanziario dei costi relativo alla gestione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani – Anno 2014.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge di stabilità anno 2014, la quale prevede all’art. 1

· Comma 502: E’ abrogato l’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni, nella legge 22 dicembre 2011, n. 214;

· Comma 440: l’istituzione dell’imposta unica comunale IUC la quale, si compone dell’imposta municipale propria (IMU) e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili TASI, a carico del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti TARI, destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti a carico dell’utilizzatore;
· Comma 451: la Tari è corrisposta in base a tariffa commisurata ad anno solare coincidente con un’autonoma obbligazione tributaria;
· Comma 452: Il comune nella commisurazione della tariffa tiene conto dei criteri determinati con il regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158;

· Comma 453: Il comune, in alterativa ai criteri di cui al comma 452 e nel rispetto del principio “chi inquina paga”, sancito dall’articolo 14 della direttiva 2008/98/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 19 novembre 2008, relativa ai rifiuti, può commisurare la tariffa alle quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie, in relazione agli usi e alla tipologia delle attività svolte nonché al costo del servizio rifiuti. Le tariffe per ogni categoria o sottocategoria omogenea sono determinate del comune moltiplicando il costo del servizio per unità di superficie imponibile accertata, previsto per l’anno successivo, per uno più coefficienti di produttività quantitativa e qualitativa di rifiuti.

Atteso quindi che l’art. 8 del DPR n. 158/1999 prevede l’adozione del Piano Finanziario del servizio RSU e relazione di accompagnamento entro la data di approvazione del bilancio di previsione, per le competenze espresse dall’art. 42 comma 2 lettera b) del Tuel n. 267 del 28.08.2000;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, e di regolarità contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di assicurare i conseguenti adempimenti di competenza dell'organo consiliare;

Con la seguente votazione: Presenti n. 10  - Assenti n. 3 (Bellotti, Tumiatti, Fasano) - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 2 (Bariona, Guiglia); 
DELIBERA

1) DI dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;
2) DI approvare l’allegato Piano Finanziario per l’anno 2014, contenente la rilevazione dei costi per il servizio dei rifiuti come previsto dall’art. 1 comma 481 della Legge di Stabilità 2014;

3) DI inviare copia del presente piano finanziario e relativa Relazione di accompagnamento all’Osservatorio Nazionale sui rifiuti entro il 30 giugno dell’anno di riferimento del piano ossia il 2014;

4) DI rimandare a successivo atto l’adozione delle aliquote della tariffa, ai sensi dell’art. 1 comma 481 della Legge di Stabilità 2014;

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione: Presenti n. 10  - Assenti n. 3 (Bellotti, Tumiatti, Fasano) - Voti favorevoli  n. 8 - Contrari n.  0 - Astenuti n. 2 (Bariona, Guiglia)

DICHIARA
La presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
